
UCHWAŁA Nr XXII/200/2004 
RADY GMINY RZGÓW 
 z dnia 29 czerwca 2004r. 

 
 
 
 

w sprawie przyj�cia regulaminu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela 
Gminy Rzgów.” 

 
 
                   
                    Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorz�dzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001r., zm.2002r. Dz. U. 
Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz.558, Dz. U. Nr 113, poz.984 , Dz. U. Nr 214 
poz.1806, Dz..U.Nr 153, poz.1271 zm. z 2003r Dz.U.Nr 80, poz.717, Dz.U.Nr 
162, poz. 1568) Rada Gminy Rzgów uchwala, co nast�puje: 

 
 
             § 1. Przyjmuje regulamin nadawania tytułu „Honorowego Obywatela 
Gminy Rzgów” stanowi�cy zał�cznik do niniejszej uchwały. 
 
             § 2. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
            § 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/226/97 Rady Gminy Rzgów z dnia 21 
lutego 1997r. 



Zał�cznik Nr 1 
 do Uchwały Nr XXII/200/2004 

Rady Gminy Rzgów 
    z dnia 29 czerwca 2004 r. 

 
 

Regulamin nadawania godno�ci „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów” 
 
 

§ 1 
 

1. Najwy�szym wyró�nieniem zasług dla Gminy Rzgów jest godno�� 
„Honorowego   Obywatela Gminy Rzgów”, zwana dalej „Honorowym 
Obywatelstwem”. 

2. „Honorowe Obywatelstwo” nadawane jest osobom szczególnie 
zasłu�onym dla Gminy Rzgów, niezale�nie od miejsca zamieszkania. 

 
 

§ 2 
 

1. „Honorowe Obywatelstwo” nadaje Rada Gminy. 
2. „Honorowe Obywatelstwo” nadaje si� z okazji Dni Rzgowa lub innych 

uroczysto�ci gminnych. 
3. Z wnioskiem o nadanie „Honorowego Obywatelstwa” mo�e wyst�pi� 

radny Gminy Rzgów nie pó�niej ni� na 2 miesi�ce przed terminem 
uroczysto�ci wymienionych w punkcie 2.  

4. Wniosek o nadanie „Honorowego Obywatelstwa” powinien zawiera�: 
- imi� i nazwisko oraz imiona rodziców osoby proponowanej do 

wyró�nienia, 
- dat� i miejsce jej urodzenia, 
- uzasadnienie wniosku.  

5. Wniosek składa si� Przewodnicz�cemu Rady Gminy. 
6. Przed poddaniem wniosku pod głosowanie Przewodnicz�cy Rady Gminy 

wyst�puj� o wydanie opinii do Przewodnicz�cych Stałych Komisji Rady. 
7. Z wnioskiem o nadanie „Honorowego Obywatelstwa” radnemu Gminy 

mo�na wyst�pi� po wyga�ni�ciu mandatu osoby proponowanej do 
wyró�nienia. 

8. W roku kalendarzowym „Honorowe Obywatelstwo” mo�na nada� 2, a 
wyj�tkowo 3 osobom.  

9. Przewodnicz�cy prowadzi ewidencj� „Honorowych Obywateli Gminy 
Rzgów”. 

 
 
 



§ 3 
 

1. Widomym znakiem „Honorowego Obywatelstwa” jest metalowa odznaka 
z herbem Gminy Rzgów i napisem „Honorowy Obywatel Gminy Rzgów”, 
zwana dalej „odznak�”. 

2. Nadanie „Honorowego Obywatelstwa” i prawa noszenia potwierdza 
legitymacja. 

3. Wzory odznaki i legitymacji okre�la zał�cznik do niniejszego regulaminu. 
 

§ 4 
 
1. Odznak� „Honorowego Obywatelstwa” wr�cza w sposób uroczysty 
Przewodnicz�cy Rady   
    Gminy. 
2. Odznak� nosi si� na prawej piersi. 
 

§  5 
 

Koszty zwi�zane z nadaniem „Honorowego Obywatelstwa” pokrywa si� ze 
�rodków uj�tych w bud�ecie w cz��ci dotycz�cej Rady Gminy. 
 

§ 6 
 

W przypadku zagubienia albo zniszczenia odznaki lub legitymacji 
stwierdzaj�cej nadanie „Honorowego Obywatelstwa” na wniosek osoby 
odznaczonej wydaje si� duplikat. 
 

§ 7 
 

Lista osób wyró�nionych publikowana jest w prasie lokalnej lub ogłaszana na 
tablicy ogłosze� Urz�du Gminy w Rzgowie. 

 
 
 


